

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C – 2014/09315]

8 MEI 2014. — Wet tot wijziging van de artikelen 217, 223, 224 en 231 van het Gerechtelijk Wetboek (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 77 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 217, 5°, van het Gerechtelijk Wetboek, vervangen bij de wet van 21 december 2009, worden de woorden “of tot een werkstraf van meer dan zestig uur” vervangen door de woorden “, tot een straf onder elektronisch toezicht van meer vier maanden, tot een werkstraf van meer dan zestig uur of tot een autonome probatiestraf van een jaar of meer”.

Art. 3. In artikel 223, 11°, van het hetzelfde Wetboek, vervangen bij de wet van 21 december 2009, worden de woorden “of tot een werkstraf van meer dan zestig uur” vervangen door de woorden “, tot een straf onder elektronisch toezicht van meer vier maanden, tot een werkstraf van meer dan zestig uur of tot een autonome probatiestraf van een jaar of meer”.

Art. 4. In artikel 224, 13°, van hetzelfde Wetboek, vervangen bij de wet van 21 december 2009, worden de woorden “of tot een werkstraf van meer dan zestig uur” vervangen door de woorden “, tot een straf onder elektronisch toezicht van meer vier maanden, tot een werkstraf van meer dan zestig uur of tot een autonome probatiestraf van een jaar of meer”.

Art. 5. In artikel 231, d), van hetzelfde Wetboek, ingevoegd door de wet van 21 december 2009, worden de woorden “of tot een werkstraf van meer dan zestig uur” vervangen door de woorden “, tot een straf onder elektronisch toezicht van meer dan vier maanden, tot een werkstraf van meer dan zestig uur of tot een autonome probatiestraf van een jaar of meer”.

Art. 6. Deze wet treedt in werking op een door de Koning te bepalen datum en uiterlijk op 1 december 2014.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ‘s Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 8 mei 2014.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Justitie,
Mevr. A. TURTELBOOM

Met ‘s Lands zegel gezegeld :
De Minister van Justitie,
Mevr. A. TURTELBOOM

—————
Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers
(www.dekamer.be)
Stukken: 53-3274
Integraal Verslag : 13 maart 2014
Senaat (www.senate.be)
Stukken : 5-2734
Handelingen van de Senaat : 3 april 2014

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C – 2014/09315]

8 MAI 2014. — Loi modifiant les articles 217, 223, 224 et 231 du Code judiciaire (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1^{er}. La présente loi règle une matière visée à l'article 77 de la Constitution.

Art. 2. Dans l'article 217, 5°, du Code judiciaire, remplacé par la loi du 21 décembre 2009, les mots “ou à une peine de travail de plus de soixante heures” sont remplacés par les mots “, à une peine de surveillance électronique de plus de quatre mois, à une peine de travail de plus de soixante heures ou à une peine de probation autonome d'un an ou plus”.

Art. 3. Dans l'article 223, 11°, du même Code, remplacé par la loi du 21 décembre 2009, les mots “ou à une peine de travail de plus de soixante heures” sont remplacés par les mots “, à une peine de surveillance électronique de plus de quatre mois, à une peine de travail de plus de soixante heures ou à une peine de probation autonome d'un an ou plus”.

Art. 4. Dans l'article 224, 13°, du même Code, remplacé par la loi du 21 décembre 2009, les mots “ou à une peine de travail de plus de soixante heures” sont remplacés par les mots “, à une peine de surveillance électronique de plus de quatre mois, à une peine de travail de plus de soixante heures ou à une peine de probation autonome d'un an ou plus”.

Art. 5. Dans l'article 231, d), du même Code, inséré par la loi du 21 décembre 2009, les mots “ou à une peine de travail de plus de soixante heures” sont remplacés par les mots “, à une peine de surveillance électronique de plus de quatre mois, à une peine de travail de plus de soixante heures ou à une peine de probation autonome d'un an ou plus”.

Art. 6. La présente loi entre en vigueur à une date déterminée par le Roi et au plus tard le 1^{er} décembre 2014.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 8 mai 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :
La Ministre de la Justice,
Mme A. TURTELBOOM

Scellé du sceau de l'Etat :
La Ministre de la Justice,
Mme A. TURTELBOOM

—————
Note

(1) Chambre des représentants
(www.dekamer.be)
Documents : 53-3274
Compte rendu intégral : 13 mars 2014
Sénat (www.senate.be)
Documents : 5-2734
Annales du Sénat : 3 avril 2014